[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 13 февраля 2019 года № 8
Об утверждении  тарифов на платные образовательные услуги,
оказываемые муниципальными бюджетными образовательными
организациями, подведомственными  комитету образования
администрации Кировского  муниципального района Ленинградской области

Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 N 706  «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»  и статьей 18 устава Кировского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области решил:
1.Утвердить тарифы на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальными бюджетными образовательными организациями, подведомственными комитету образования администрации Кировского муниципального района Ленинградской области, согласно приложению 1.
2.Настоящее решение вступает в силу после опубликования.
Глава   муниципального района                                    Ю.С.Ибрагимов

                                                                                                                     Приложение 1

                                                                                   к решению Совета  депутатов

                                                                                           Кировского муниципального

                                                                                           района Ленинградской области

                                                                                           от 13 февраля 2019 года № 8
ТАРИФЫ

на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальными бюджетными   образовательными организациями, подведомственными комитету образования администрации Кировского муниципального района Ленинградской области

	Наименование платной образовательной услуги
	единицы измерения
	стоимость 1 абонемента  (12 занятий), рублей

	МБУДО "Кировская  детско-юношеская спортивная школа"

	Дополнительная образовательная программа по плаванию в бассейне г.Кировска
(групповые занятия)
	1 занятие
 (2 академических

часа)
до 14  занятий в месяц
	3 024,0

	Дополнительная образовательная программа по художественной гимнастике
(групповые занятия -20 чел.)
	1 занятие
(1 академический час )
8 занятий в месяц
	1 040,00

	Наименование платной образовательной услуги
	единицы измерения
	стоимость 1 занятия  с человека  (рублей)

	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №33 «Радуга»

	Студия физического развития «Ритмопластика»

(групповые занятия - 20 чел.)
	1 занятие (30 мин.)

8  занятий в месяц
	100

	Студия «Хореография»

(групповые занятия- 13 чел.)
	1 занятие (60 мин.)

8 занятий в месяц
	120

	Кружок раннего изучения иностранного языка (английский малышам)

(групповые занятия-12 чел.)
	1 занятие (30 мин.)

8 занятий в месяц
	120

	Образовательная услуга  по индивидуальным  занятиям с логопедом

4-7 лет
	1 занятие  (40 минут)

8 занятий в месяц
	250